
 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые акты ● информация событий месяца ● 

поздравления ● объявления и памятки 

№ 02 (158) февраль 2021г. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Нормативно-правовые акта 2 стр. 

Информация событий месяца 10 стр. 

Поздравления с юбилеем 19 стр. 

Объявления и памятки 21 стр. 

 

 

 

Долгих лет, большой удачи, 

Славы, бодрости и сил. 

Вам желаем, чтобы каждый 

Жизнь прекрасную прожил. 

 

Счастья личного, признания, 

Чтоб роскошно шли дела, 

Чтобы были вы здоровы! 

С 23 Февраля! 
 



 

22.01.2021г. № 11 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", на основании 
Приказа №424 от 30.08.2011г. «Об утверждении порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», администрация Березняковского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕТ: 

 
1. Внести изменения и дополнения в «Раздел 2. 

Движимое имущество» реестра муниципального имущества 
Березняковского муниципального образования, утвержденный 
Постановлением администрации Березняковского сельского 
поселения от 29.12.2017г. №132, и читать его в новой редакции 
(Приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 

 

Глава Березняковского 
сельского поселения                               А.П. Ефимова  

 
 

01.02.2021г. № 13 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ» 

 
В целях обеспечения соблюдения требований пожарной 

безопасности в весенне-летний период 2021 года в 
организациях агропромышленного комплекса Иркутской 
области, Распоряжения министерства лесного хозяйства 
Иркутской области от 25.01.2021г. №9-мр «О проведении 
мероприятий по организации противопожарной безопасности в 
2021 году», со ст.18 Федерального закона от 21.12.1994 года 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.11 Федерального 
закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», ст.42 Федерального закона от 
10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», 
Федеральным законом № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на территории 
Березняковского сельского поселения в 2021 году. 

2. Рекомендовать руководителям всех организаций 
независимо от организационно-правовых форм, 
расположенных на территории Березняковского сельского 
поселения: 

2.1. В срок до 15 марта 2021 года разработать планы 
мероприятий по усилению противопожарной защиты объектов, 
расположенных на территории Березняковского сельского 
поселения. 

2.2. Обеспечить на весь пожароопасный период с 15 
марта по 15 октября 2021 года круглосуточное дежурство ДПД 
на пожарной и приспособленной для пожаротушения технике 
на подведомственных объектах. 

2.3. Привести в исправное состояние находящиеся на 
территории объектов источники 
противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, 
пожарные водоёмы, водонапорные башни и др.). 

2.4. Создать необходимые запасы воды и средств 
пожаротушения на объектах. 

2.5. Запретить сжигание травы, мусора, листьев, 
разведение костров на территории поселения и в прилегающих 
лесных массивах, проведение сельхозпалов в период 
проведения очистки территорий поселения и объектов от 
мусора. Составить план проведения профилактического 
выжигания сухой растительности на территории поселения, 
утвердить его и согласовать с главой Березняковского 
сельского поселения. Вывоз мусора производить на 
организованные места по утилизации твердых бытовых 
отходов. 

2.8. Сельскохозяйственным индивидуальным 
предпринимателям ИП Зарубину А.А., ИП Перфильеву С.А., 
КФХ Марьину В.В. до 15 мая 2021 года провести опашку 
объектов, расположенных вблизи лесных массивов, 
минерализованной полосой по периметру не менее 30 метров. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 
учебных учреждений: МОУ Общеобразовательной средней 
школы им. М.К. Янгеля п. Березняки»  (директор Рогачёва Е.В.), 
Муниципальной казенной организации «Игирменской основной 
общеобразовательной школы» (директор Россова М.Е.); 
руководителям учреждений дошкольного и дополнительного 
образования детей: МДОУ Детский сад «Ручеёк» п. Березняки 
(заведующая Никулина Е.М.); МУК «КИЦ БСП» (директор 
Яблокова М.С.) провести среди работников, учащихся и 
воспитанников информационно-разъяснительную работу по 
правилам пожарной безопасности в быту и в лесу. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ 
«Вестник» Березняковского муниципального образования и 
разместить на официальном сайте администрации 
Березняковского муниципального образования www.a-bsp.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                              А.П. Ефимова 

 
 

01.02.2021г. № 13/1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Стр. 2                                                Нормативно-правовые акты 

consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
http://www.a-bsp.ru/
http://pandia.ru/text/category/6_aprelya/
http://pandia.ru/text/category/15_aprelya/
http://pandia.ru/text/category/15_aprelya/
http://pandia.ru/text/category/15_oktyabrya/
http://pandia.ru/text/category/vodosnabzhenie_i_kanalizatciya/
http://pandia.ru/text/category/vodoem/
http://pandia.ru/text/category/dopolnitelmznoe_obrazovanie/
http://pandia.ru/text/category/dopolnitelmznoe_obrazovanie/
http://www.a-bsp.ru/


 «О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ВОПРОСУ ИЗМЕНЕНИЯ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 
 

На основании заявления директора филиала «Иркутского 
областного радиотелевизионного передающего центра» А.И. 
Сгребного А.И. от 27.01.2021г. №206-21 «Об изменении вида 
разрешенного использования земельного участка», 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2004г. № 191-ФЗ  «О введении 
в действие Градостроительного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007г. №221-ФЗ 
«О государственном кадастре недвижимости», Правилами 
землепользования и застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района Иркутской области, 
утвержденными решением Думы Березняковского сельского 
поселения №24 от 28.12.2012г., Уставом Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить публичные слушания на 15.00 часов 00 

минут 04 марта 2021 года по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером 38:12:090401:38, общей площадью 729 
кв.м., расположенного по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, в 
районе гаражей по ул. Мира с «для строительства сооружения 
связи (антенно-мачтовое сооружение и оборудование)» на 
«для размещения и эксплуатации объекта связи». 

2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 25 (здание 
администрации). 

3. Установить, что жители Березняковского сельского 
поселения вправе присутствовать и выступать на публичных 
слушаниях, передавать в письменной или устной форме 
предложения по вопросу в администрацию Березняковского 
сельского поселения, главе Березняковского сельского 
поселения. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

5. Результаты публичных слушаний опубликовать в 
газете Вестнике Березняковского муниципального 
образования и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru,  в установленном законодательством порядке. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения            А.П. Ефимова 

 
 
 

08.02.2021г. № 15 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ПОДГОТОВКЕ К ПАВОДКОВОМУ ПЕРИОДУ 

НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА В 2021 

ГОДУ» 

 

          В целях осуществления мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый 
период 2021  года на территории Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района, в соответствии со статьей 
Федерального закона «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
№ 68-ФЗ от 21.12.1994 г., статьей 65 п.1, Водного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Постановлением  
администрации Нижнеилимского муниципального района 
№106 от 02.02.2021г. «О подготовке к паводковому периоду на 
территории Нижнеилимского муниципального района в 2021 
году», Уставом Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии 

Березняковского сельского поселения (Приложение №1). 
2. Рекомендовать:  
Руководителям ресурсоснабжающих организаций МУП 

ЖКХ «Березняки», ООО «ГРАНДСЕРВИС», организаций, 
учреждений, имеющим на своем балансе инженерные 
коммуникации, энергохозяйство, объекты жилья и социальной 
сферы, в срок до 10 марта 2021 года разработать и утвердить 
мероприятия по пропуску талых вод, очистке кровель и 
козырьков зданий. Мероприятия предоставить в 
установленный срок в администрацию Березняковского 
сельского поселения. 

3. Утвердить план по подготовке к паводку периоду в 
2021 году (Приложение №2). 

4.  Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой.  

 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                         А.П. Ефимова 

 
 
 

08.02.2021г. № 16 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ 

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

В целях приведение действующих Правил 
землепользования и  застройки Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района Иркутской области в 
соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения от 03.12.2007г. №132 
«Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения в области градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского района», 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 3                                           

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


 
7. Создать комиссию по подготовке внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской 
области. 

8. Утвердить состав комиссии по подготовке внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района 
Иркутской области, согласно Приложения 1. 

9. Утвердить порядок деятельности комиссии по 
подготовке внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района Иркутской области, согласно 
Приложения 2. 

10. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

11. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
 
 

Глава Березняковского 
сельского поселения              А.П. Ефимова 

 

08.02.2021г. № 17 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПРАВИЛА 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, обсуждения и выявления мнения 

жителей по проекту внесения изменений в «Правила 

землепользования и застройки Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской 

области», и приведения действующих Правил 

землепользования и застройки Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского муниципального  района 

Иркутской области, в соответствие требованиям 

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом   

Березняковского муниципального образования, Решением 

Думы Березняковского сельского поселения от 03.12.2007г. 

№132 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам 

муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения в области градостроительной деятельности на 

территории муниципального образования Березняковского 

сельского поселения Нижнеилимского района», 

Администрация  Березняковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в «Правила землепользования и 

застройки Березняковского сельского поселения 

Нижнеилимского муниципального района Иркутской области» 

на 12 марта 2021 года в 15.00 часов в здании  администрации  

муниципального образования «Березняковское сельское 

поселение», расположенном по адресу: п. Березняки, ул. 

Янгеля, дом 25.  

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в «Правила 

землепользования и застройки Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской 

области» определить Администрацию Березняковского 

сельского поселения. 

3. Утвердить порядок учета предложений и замечаний 

граждан в обсуждении проекта внесения изменений в 

«Правила землепользование и застройки Березняковского 

сельского поселения Нижнеилимского муниципального района 

Иркутской области» (Приложение 1). 

4. Утвердить План мероприятий по проведению публичных 

слушаний (Приложение 2). 

5. Опубликовать проект внесения изменений в  «Правила 

землепользования и застройки Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской 

области» в СМИ газета «Вестник  Администрации и Думы  

муниципального образования Березняковское сельское 

поселение», и разместить на официальном сайте 

администрации Березняковского муниципального образования 

www.a-bsp.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 
 
 

Глава Березняковского 
сельского поселения               А.П. Ефимова 
 
 

 
15.02.2021г. № 20 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ 
НАРУШЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ОРГАНОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ – АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2021 

ГОДУ» 

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» (в редакции Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ), Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Березняковского муниципального 
образования, Администрация Березняковского сельского 
поселения  

Стр. 4                                                Нормативно-правовые акты 

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
12. Утвердить прилагаемую Программу профилактики 

нарушений, осуществляемой органом муниципального 
контроля - Администрацией Березняковского сельского 
поселения в 2021 году (далее - Программа профилактики 
нарушений). 

13. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 

Березняковского муниципального образования и разместить на 

официальном сайте администрации Березняковского 

муниципального образования www.a-bsp.ru. 

14. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой образования. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                      А.П. Ефимова 

 
 

 

15.02.2021г. № 20/1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 

«ДОРОЖНОЙ КАРТЫ» ПО УСТАНОВКЕ 

ОБЩЕДОМОВЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА 

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях реализации Приказа Министерства 

жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской 

области от 17.11.2020г. №58-38-мпр, и п. 3-7 Решения 

Общественной палаты Иркутской области от 27.01.2021г. №2, 

администрация Березняковского сельского поселения 

Нижнеилимского района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по 
установке общедомовых приборов учета тепловой энергии в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского 
района, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации в Вестнике Березняковского 
сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Березняковского 

сельского поселения                                А. П. Ефимова 

19.02.2021г. № 22 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ» 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Уставом 

Березняковского муниципального образования, 

администрация Березняковского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Присвоить адрес земельному участку, 
расположенному в Иркутской области, Нижнеилимском районе, 
Березняковском муниципальном образовании, общей 
площадью 197513 м2: 

 
- Российская Федерация, Иркутская область, 

Нижнеилимский район, Березняковское сельское 
поселение, участок 2А. 

 
2. Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                            А.П. Ефимова 

 

 

 

19.02.2021Г. № 25 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА 

МЕРОПРИЯТИЙ ПОЭТАПНОГО ПЕРЕХОДА НА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 
4 статьи 29 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993 «Об 
утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Березняковского муниципального образования,  в 
целях поэтапного перехода на предоставление населению 
администрацией и подведомственным ей организациями 
муниципальных услуг в электронной форме, с использованием 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 5                                           

http://www.a-bsp.ru/
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD


единого портала государственных и муниципальных услуг, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень приоритетных муниципальных 

услуг, планируемых предоставить администрацией 
Березняковского сельского поселения в электронной форме, 
согласно приложению №1. 

2. Утвердить план-график мероприятий поэтапного 
перехода на предоставление муниципальных услуг в 
электронной форме, согласно приложению №2. 

3. Назначить заведующего сектором организационной и 
кадровой работы ответственным за заполнение электронных 
форм и исполнения мероприятий по переходу на 
предоставление муниципальных услуг в электронной форме. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
СМИ «Вестник» Березняковского сельского поселения, и 
размещению на официальном сайте Березняковского 
сельского поселения www.a-bsp.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава Березняковского  
сельского поселения                                 А.П. Ефимова 

 
 

 

24.02.2021г. № 26 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, РАСПОЛОЖЕННОГО В 
ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Порядком 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным 
постановлением администрации Березняковского сельского 
поселения от 28.12.2016г. № 272, руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах муниципального образования 
«Березняковское сельское поселение» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Березняковского сельского поселения от 
24.12.2012г. №96 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района». 

3. Разместить данное постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Березняковское сельское 

поселение», и опубликовать в СМИ «Вестник Администрации 
Березняковского сельского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                              А.П. Ефимова  

 

 

24.02.2021г. № 27 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В 

ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Порядком 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным 
постановлением администрации Березняковского сельского 
поселения от 28.12.2016г. № 272, руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, расположенного на территории 
муниципального образования «Березняковское сельское 
поселение» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Березняковского сельского поселения от 
28.08.2019г. №96 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
Березняковского сельского поселения»». 

3. Разместить данное постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Березняковское сельское 
поселение», и опубликовать в СМИ «Вестник Администрации 
Березняковского сельского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского  

сельского поселения                              А.П. Ефимова 

 

 

Стр. 6                                                Нормативно-правовые акты 

http://www.a-bsp.ru/


24.02.2021г. № 28 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА 

СТРОИТЕЛЬСТВО» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
администрации Березняковского сельского поселения от 
28.12.2016г. № 272, руководствуясь Уставом Березняковского 
муниципального образования, администрация 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Березняковского сельского поселения от 
10.12.2012г. №89 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта на земельном участке, 
расположенном на территории Березняковского сельского 
поселения». 

3. Разместить данное постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Березняковское сельское 
поселение», и опубликовать в СМИ «Вестник Администрации 
Березняковского сельского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                       А.П. Ефимова  

 

 

 

24.02.2021г. № 29 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Порядком 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным 
постановлением администрации Березняковского сельского 

поселения от 28.12.2016г. № 272, руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Березняковского сельского поселения от 
28.12.2016г. №270 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства». 

3. Разместить данное постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Березняковское сельское 
поселение», и опубликовать в СМИ «Вестник Администрации 
Березняковского сельского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                              А.П. Ефимова  

 

 

 

24.02.2021г. № 30 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

В ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО 
РАЙОНА НА 2021 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 
30.12.2020Г. №159» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», согласно 
вступлению в силу с 01.07.2021 года Федерального закона от 
31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Березняковского муниципального 
образования, администрация Березняковского сельского 
поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения и дополнения в план 

нормотворческой деятельности администрации 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района 
на 2021 года, утвержденный постановлением администрации 
Березняковского сельского поселения от 30.12.2020г. №159 
(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации в Вестнике Березняковского 
сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района. 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 7                                           



3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 
 

Глава Березняковского 
сельского поселения                               А. П. Ефимова 

 

 

24.02.2021г. № 31 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ДОСРОЧНОМ РАСТОРЖЕНИИ КОНЦЕССИОННОГО 

СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ СИСТЕМЫ 

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ОБЪЕКТОВ 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
На основании взаимного соглашения сторон 

Концессионного соглашения № 03 от 03.11.2016г., 

руководствуясь Уставом Березняковского муниципального 

образования, администрация Березняковского сельского 

поселения Нижнеилимского района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.       Расторгнуть досрочно с 01.03.2021г.  Концессионное 

соглашение от 03.11.2016г. № 03 в отношении системы 

коммунальной инфраструктуры объектов водоснабжения и 

водоотведения, расположенных на территории 

Березняковского муниципального образования, согласно 

Приложению № 1. 

2. Администрации Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района  зарегистрировать Соглашение о 
досрочном расторжении Концессионного соглашения от 
03.11.2016г. № 03 в отношении системы коммунальной 
инфраструктуры объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Березняковского 
муниципального образования.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте администрации Березняковского сельского поселения, и 
опубликовать в СМИ «Вестник» администрации 
Березняковского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                           А.П. Ефимова 

 

 

24.02.2021г. № 32 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 
РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫРУБКУ ЗЕЛЕНЫХ 

НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить     административный   регламент    по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на вырубку зеленых насаждений на территории 
Березняковского сельского поселения». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте администрации Березняковского сельского поселения, и 
опубликовать в СМИ «Вестник» администрации 
Березняковского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                                 А.П. Ефимова 
 
 
     

25.02.2021г. № 33 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", на основании 
Приказа №424 от 30.08.2011г. «Об утверждении порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», Распоряжения администрации 
Березняковского сельского поселения от 18.02.2021г. №19 «О 
снятии с бухгалтерского учета автомобиля ВАЗ-21063 гос. № А 
082 ОН 38», Распоряжения администрации Березняковского 
сельского поселения от 25.02.2021г. №22 «О постановке на 
учет в муниципальную казну недвижимого имущества», 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЕТ: 

 
1. Внести изменения и дополнения в «Раздел 1. 

Недвижимое имущество» и «Раздел 2. Движимое имущество» 
реестра муниципального имущества Березняковского 
муниципального образования, утвержденный Постановлением 
администрации Березняковского сельского поселения от 
29.12.2017г. №132, и читать их в новой редакции (Приложение 
2). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 

 

 

Стр. 8                                                Нормативно-правовые акты 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
http://www.a-bsp.ru/


Глава Березняковского 
сельского поселения                             А.П. Ефимова  
 
 

25.02.2021г. № 34 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №13/1 
ОТ 01.02.2021Г. «О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ИЗМЕНЕНИЯ ВИДА 

РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление администрации Березняковского 
сельского поселения №13/1 от 01.02.2021г. «О назначении 
публичных слушаний по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка», признать 
утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 
 
Глава Березняковского  
сельского поселения                             А.П. Ефимова 
 
 
 

24.02.2021г. № 21 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕПЛАНОВОЙ ДОКУМЕНТАРНОЙ 

ПРОВЕРКИ ЗА ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И 

СОХРАННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»» 

 

 

В соответствии с Порядком осуществления контроля за 

эффективностью использования и сохранностью 

муниципального имущества муниципального образования 

«Березняковское сельское поселение», утвержденного 

постановлением администрации Березняковского сельского 

поселения от 23.12.2016г. № 257/1 

1. Провести внеплановую документарную проверку за 
эффективностью использования и сохранностью 
муниципального имущества муниципального образования 
«Березняковское сельское поселение», в отношение 
ресурсоснабжающей организации ООО «ГРАНДСЕРВИС» 
(ОГРН 1153850037043) с 25.02.2021г. по 01.03.2021г. 

2. Настоящее распоряжение разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
сельского поселения, и опубликовать в СМИ «Вестник» 
администрации Березняковского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой. 

 

 
Глава Березняковского 

сельского поселения                       А. П. Ефимова 

 

25.02.2021г. № 22 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
«О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

КАЗНУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» 

   
Согласно приказу Министерства Финансов РФ №162н от 

06.12.2010г. «Об утверждении инструкции по бюджетному 
учету», решения инвентаризационной комиссии от 25.02.2021г. 
№4 

 
1. Централизованной бухгалтерии финансового 

управления администрации Нижнеилимского муниципального 
района поставить на учет в муниципальную казну 
Березняковского сельского поселения в подотчет главы 
Березняковского сельского поселения А.П. Ефимовой, 
следующее недвижимое имущество:  

1.1 Земельный участок, площадью 180 кв.м., 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Нижнеилимский район, пос. Березняки, ул. Янгеля, 
25А, разрешенное использование: внешкольные учреждения, 
кадастровый номер 38:12:090101:1235; 

1.2  Земельный участок, площадью 1495 кв.м., 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, пос. Березняки, ул. Янгеля, 25, 

разрешенное использование: под административные 

учреждения, кадастровый номер 38:12:090101:1184; 

1.3 Земельный участок, площадью 13957 кв.м., 

расположенный по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский 

район, юго-восточном направление на расстоянии 2 км. от п. 

Березняки, разрешенное использование: под кладбище, 

кадастровый номер 38:12:090401:41. 

 
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения 

оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                   А.П. Ефимова     
 
 
 

25.02.2021г. № 23 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 9                                           



 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНУЮ 

БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ» 

 

В соответствии с требованиями статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета Березняковского муниципального образования на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Администрации Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района, главным распорядителям 
(распорядителям) средств бюджета Березняковского 
муниципального образования обеспечить исполнение 
настоящего распоряжения.  

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой. 
 

 

Глава Березняковского 

муниципального образования                   А.П. Ефимова                         
 
 
 
 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Первоначальная постановка на воинский учет 
 

10 февраля 2021 года в Военном комиссариате по 
Нижнеилимскому району было поставлено на 
первоначальную постановку на воинский учет 9 граждан 
2004 года рождения.  

Молодые люди допризывного возраста (16-17 лет) встают 
на воинский учет с 1 января по 31 марта. Если юноша 
пропустил эти даты, ему придется уплатить штраф. 

Как происходит процесс первоначальной постановки на 
учет? 

В год, когда молодому человеку исполняется 17 лет, он 
обязан прийти в военный комиссариат своего района и 
впервые встать на воинский учет.  

В военкомате на школьников заводят личное дело, в 
которое заносят данные об образовании будущего призывника, 
его состоянии здоровья, наличии водительского 
удостоверения и военно-учетной специальности. 
Впоследствии папка с личным делом будет наполняться 
новыми документами. 

Сам процесс первоначальной постановки на учет включает 
в себя несколько этапов. Сначала молодые люди заполняют 
специальные анкеты — проходят профессиональный 
психологический отбор. Он нужен для того, чтобы определить 
состояние физического и психического здоровья. Затем 
проводится медицинское освидетельствование. 

Военно-врачебная комиссия состоит из врачей: терапевта, 
хирурга, офтальмолога, лора, стоматолога, психиатра и 
невропатолога. Допризывников по очереди вызывают к 
каждому из этих специалистов, осматривают, выслушивают 
жалобы на здоровье и расспрашивают о заболеваниях. По 
результатам осмотра и беседы каждый из врачей составляет 
свое мнение о здоровье молодого человека: на основании этих 
выводов допризывник получит свою первую категорию 
годности. 

После завершения всех процедур юноши под личную 
подпись получит удостоверение гражданина, 
подлежащего призыву на военную службу. 

 
 

С этого момента у молодого человека появляется две 
обязанности: 

 Исправно выполнять правила учета. Следить 
за актуальностью своего личного дела и дополнять 
его новыми документами. 

 Бережно хранить приписное свидетельство. 

Материал подготовила: Инспектор ВУС 
Березняковского сельского поселения  

Литвинцева А.В. 
 

Военно-патриотическое воспитание на территории 
Березняковского сельского поселения 

Одним из способов защиты своей родной земли является 
военно-патриотическое воспитание молодежи в России. Цель 
воспитания – вырастить морально зрелых людей, верных 
своему воинскому и конституционному долгу. 

Государству нужно воспитать мужественных, здоровых и 
смелых людей, готовых учиться и работать на ее благо. 
Правильно воспитанная молодежь должна стать на защиту 
своей семьи, родного края и государства. 

 

Стр. 10                                         Информация о событиях месяца 

https://armyhelp.ru/voinskiy-uchet-grazhdan/
https://armyhelp.ru/prizyiv-v-armiyu-v-2020-godu/


Три направления патриотического воспитания молодежи 
1. Приобщение к боевым традициям народа, 

почитание его побед. 

 Увековечивание погибших в борьбе за независимость 
России. 

  Уход за памятниками становится не обязанностью, а 
делом чести. 

 Проводятся уроки Мужества, организовываются 
встречи с ветеранами войны. Важно правильно настроить 
молодежь, подготовить морально к подобным мероприятиям.  

 Празднование памятных дат – к великим праздникам, 
связанными со славными победами в военной истории России. 

2. Организация военно-спортивных игр. 

 Обучение основам несения воинской службы путем 
проведения военных сборов для учащихся старших классов. 

 Проводится повышение уровня физической 
подготовки юношей, чтобы она стала надлежащей для несения 
воинской службы. 

 Ориентация на успешную сдачу норм ГТО по 
физической подготовке. 

 Организация мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию и подготовке к военной службе.                                                                                                    

3. Налаживание взаимосвязи между школьным и 
воинским коллективами. 

 

 
 

Это касается не только допризывной подготовки юношей. 
Можно приглашать военных на уроки истории, особенно ценны 
такие встречи для учеников выпускных классах. Военные с 
высоты своего профессионального и жизненного опыта могут 
доступнее для учеников изложить основы истории. Само по 
себе общение с военным человеком станет незабываемым 
приключением для учеников. Общение с военными укрепляет 
дух патриотизма, который делает обычных людей Гражданами 
своего Отечества. 

 

 

Материал подготовила: Инспектор ВУС 
Березняковского сельского поселения 

Литвинцева А.В. 
 
 

«Солдатский турнир» 

Каждый год, в конце зимы, 23 февраля, все мы отмечаем 

праздник – день защитника Отечества.   Это возможность 

лишний раз напомнить мальчикам о том, что такое смелость, 

отвага, благородство и мужество.  Поэтому в рамках 

«Защитника Отечества» было проведено на площади 

администрации 21.02.2021г. спортивное мероприятия 

«Солдатский турнир» посвящённое Дню защитника Отечества.  

Которое позволило ребятам узнать больше о людях 

защищающих нашу страну. С самого начала участники были 

настроены на упорную борьбу и показали её в полной мере в 

ходе прохождения всех этапов. 

 

Спортивный задор и желание добиться победы для своей 

команды захватывали детей настолько, что они не замечали 

происходящего вокруг. Все старались изо всех сил быть 

первыми. По итогам соревнований победила ДРУЖБА! Все 

участники соревнования были награждены грамотами и 

сладкими призами. 

 

Спортивные соревнования – это всегда праздник, а любой 

праздник должен выглядеть запоминающимся и 

увлекательным. Такие массовые, зрелищные мероприятия 

погружают в мир добра и красоты. Наш спортивный праздник 

удался! 

 

 

Информация о событиях месяца                                          Стр. 11                                          



Будьте нужными и любимыми, сильными и смелыми! 

Благополучия во всем! Быть в настроении боевом! Вперед 

идти, все успевать, побед не мало одержать! Пусть будет 

счастья жизнь полна, успешны планы и дела! B удачу верить и 

в себя! С Днем 23 февраля!!! 

Материал подготовила:  

ведущий специалист администрации  

по молодёжной политики и спорту 

В.А. Белоглазова 

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВЕДЁННЫЕ МУК «КИЦ БСП» 
СДК п. Березняки 

 

#Вкурсе 

Так называется молодёжная программа СДК п. Березняки. 
В феврале активистами группы было сделано два выпуска.  

В одном из выпусков предложили рубрики: «Прошедший 
год. Каким он был и чем запомнился», «Чем опасны 
наркотики», «Что?». 

 

Окончен 2020-й год. Каким он был? Чем запомнился? Что 
мы ждём от наступившего двадцать первого? Наши юные 
корреспонденты спросили об этом своих друзей, родных, 
учителей. Одним он запомнился неудобствами, связанными с 
корона вирусом: ограничением передвижения, 
невозможностью увидеться с родственниками, дистанционным 
обучением. Другим – экологическими бедствиями. Третьим – 
референдумом по внесению поправок в Конституцию. А ждём 
мы все одного – окончания пандемии.  Все ответы на эти 
вопросы можно узнать, посмотрев февральский выпуск (№ 2) 
на сайте «Одноклассники» в группе «СДК п. Березняки». 
Спасибо большое нашим юным корреспондентам и 
респондентам, принявшим участие в опросе. 

2021 год объявлен мэром Нижнеилимского района Годом 
здоровья.  Из постановления мэра: «В целях формирования у 
граждан отношения к здоровью, как высшей ценности, 
формирования здорового образа жизни населения провести 
в 2021 году на территории Нижнеилимского района Год 
здоровья». Мы открыли Год здоровья акцией «Я за здоровый 
образ жизни».  Тема: «Чем опасны наркотики». Рассказывая о 
негативных последствиях от употребления наркотиков, наши 
корреспонденты приводили страшные цифры и факты. 
Работниками СДК была разработана памятка о вреде 
наркотиков, которую ребята распространили среди своих 
сверстников.  

Автором рубрики «Что?» является Степан Федянов. Он 
предложил молодым людям «Что посмотреть?», «Что 
почитать?», а также: какие песни послушать. 

Во второй выпуск программы «#Вкурсе» вошли 
поздравления односельчан с Днем защитника Отечества, 
рассказ для юных березняковцев о благоверном князе 
Александре Невском. А Степан Федянов сделал специальный 
выпуск рубрики «Что?». 

23 февраля в России отмечается "День защитника 
Отечества". Праздник зародился еще в Советском Союзе. 
Тогда это был всенародный праздник - "День Советской Армии 
и Военно-морского флота". После распада СССР, праздник по-
прежнему продолжают отмечать в ряде стран СНГ. Мужчин, 
отслуживших в рядах Вооруженных сил России, поздравили 
наши корреспонденты. Теплые слова прозвучали в адрес 
отцов, дедушек, братьев, друзей. Один из сюжетов был 
посвящен Федянову Сергею Владимировичу. Он участник 
первой Чеченской войны. Так получилось, что из трёх боевых 
друзей, трёх тёзок, выжил только Сергей. Сергей 
Владимирович с большой неохотой рассказывает о боевых 
действиях в Чечне. Видимо, не затянулась ещё душевная рана. 
Да и сможет ли? 

 

В этом году исполняется 800 лет Александру Невскому. 
Специально для младших братьев и сестер в доступной форме 
наши корреспонденты вели рассказ о жизни и подвигах 
Александра Невского. Заходите в нашу группу в 
«Одноклассниках», слушайте. 

 
Посёлок Березняки 

 

В 2021 году Нижнеилимскому району исполняется 95 лет. К 
этому событию районная администрация попросила сельские 
поселения подготовить видеоролик на 3 минуты, 
содержащий историческую справку муниципального 
образования, отметить роль поселения в истории 
Нижнеилимского района, людей, внесших большой вклад в 
развитие нашей Илимской земли. Прочитав условия создания 
видео, мы подумали: "Как же уместить всё это в 3 минуты!?". 
Позвонили в районную администрацию. Нам дали 
рекомендацию: "Сделайте ОБЗОРНЫЙ ролик о посёлке. Чтобы 
те, кто никогда не был в Березняках, смогли составить о нём 
представление". Для создания ролика мы использовали 
краеведческий материал, предоставленный заведующей 
модельной библиотекой п. Березняки Татьяной Анатольевной 
Кисель, часть фото и видеоматериала - собственность 
администрации Березняковского СП и СДК, часть - ваши 
фотографии, уважаемые земляки. Текст читали Анна 

Стр. 12                                         Информация о событиях месяца 



Литвинцева и Степан Федянов. Всем спасибо. Хотя одно из 
условий – длительность ролика 3 минуты – мы не соблюли. 
Конечно, рассказать обо всех и обо всём мы не смогли из-за 
ограничения по времени.  Березняки, видимо, были 
притяжением хороших людей, способных на славные дела: 
специалисты и работники совхоза "Березняковский", педагоги, 
врачи, учителя, строители! Но комментаторы этого ролика 
дали нам хорошую идею – сделать родственниками людей, 
внесших большой вклад в развитие Нижнеилимского района и 
посёлка Березняки, свои видео о них. Делайте, отправляйте 
нам в «сообщения», мы с удовольствием разместим их у себя 
в группе. До главного юбилейного мероприятия, которое 
состоится 28 июня, ещё есть время. 

 
Заведующая СДК п. Березняки  

Солодовникова О.А. 
 
 

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОВОДИМЫЕ МОУ 
«БЕРЕЗНЯКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ ИМ. М.К. ЯНГЕЛЯ» 
 

Волонтерский отряд «Радуга добра» 

Волонтерский отряд «Радуга добра» руководитель 
Барахтенко Г.В.  провели акцию «Снежный десант». 

Вооружившись лопатами, метлами дети с большим 
желанием, хорошим настроение, дружно взялись за работу по 
очистке лестнице по улице Янгеля.  

Мальчишки и девчонки после завершения работы 
встретились бабой Машей и предложили ей свою помощь. 
Бабушка была приятно удивлена проявлению заботы. 

В акции приняли участие: 
Костырева Миля, Зарубина Алена, Аболмасова Карина, 

Перфильева Алена, Карнаухов Владимир, Перфильева 
Варвара, Полоскина Полина, Каспорская Виктория 

 
РЕБЯТА ТВОРИТЕ ДОБРО! 

 
Областная акция «Аукцион добрых дел» 

На базе нашей школы прошла областная акция «Аукцион 
добрых дел». В рамках областной акции с 11 по 17 февраля 
2021 года были организованы и проведены серии 
добровольческих мероприятий с участием учащихся под 
девизом «Твори добро».  
 

     

Открытием «Недели добра» состоялось на общешкольной 
линейке, всех познакомили с планом мероприятий на неделю, 
объявили о конкурсах, призвали быть активными участниками 
мероприятий, каждому классу было дано задание выполнить 
свое доброе дело на их усмотрение.  Во всех классах 
проведены классные часы, уроки доброты на различные темы: 

«Чтобы делать добро, надо им обладать», «Дорогою добра», 
«Что такое доброта?», «Добро и зло», «Поделись своей 
добротой». Проведение уроков добра способствовали 
воспитанию стремления совершать добрые дела, 
формированию у уч-ся уважения к общечеловеческим 
нравственным ценностям, учит задумываться о своем месте в 
жизни, развивают умение сопереживать другим людям, лучше 
понимать их чувства, мотивы поведения. 

 

Состоялся конкурс рисунков «Что такое 
доброта?».  Школьники изготовили сердечки с добрыми 
пожеланиями «Сердце на ладони». Огромный интерес вызвал 
День подарков «Просто так», большая работа учащимися 4 и 6 
класса по очистке школьной территории от снега. 

 Финальным этапом недели добра стало 
оформление «Дерева добра». Где каждый учащийся или 

классный коллектив мог оставить добрые пожелания, а также 
отразить о своих добрых делах. 17 февраля провели 
зажигательный танцевальный флэш-моб, с играми, танцами, 
загадками 

 

На протяжении всей недели ребята активно принимали 
участие во всех мероприятиях. В благотворительную 
деятельность были вовлечены все: от мала до велика. Никто 
не остался равнодушным. Ребята совершали добрые дела, 
которые оставляли след в их душах и памяти, поднимали 
настроение. А самое главное, дети до глубины души 
прочувствовали значимость такого важного качества как 
доброта! 
             По итогам «Недели добра» была проведена 
общешкольная линейка, на которой самые активные получили 
грамоты и подарки.  
Среди 1-4 классов: 
1м- 4 класс (кл руководитель Коновалова Н.М.) 
2м – 2 класс (кл. руководитель Юматова Н.Н.) 
3м – 1,3 классы (классные руководители Федянова Е.С. 

Информация о событиях месяца                                          Стр. 13                                          



Вологжина Н.Н) 
Среди 5-9 классов: 
1м – 6, 7 «б» (кл. руководитель Афанасьева Т.А.) 
2м- 8, 9 «б» (кл. руководители Барахтенко Г.В. Федорова В.А. 
3м – 5, 7 классы (кл. руководители Россова Н.М. Моисеева О.В. 
 
«Неделя добра» прошла легко, весело и интересно. У всех 

остались яркие, положительные эмоции, хорошее настроение 

и настрой на совершение добрых дел. 

Основные выводы об Акции, 

1. Проведены классные часы, уроки доброты на различные 

темы: «Чтобы делать добро, надо им обладать», «Дорогою 

добра» 

2.Конкурс рисунков «Что такое доброта?»,  

3.День подарков «Просто так»; 
4.Очистка школьной территории от снега. 
5. Проведение генеральной уборки в спортивном зале 
6.Оформление «Дерева добра». 

7 Танцевальный флеш-моб, 

8.Поздравление с Днем Валентина по предприятиям 

9.Очистка ступенек  

Вывод: На протяжении всей недели ребята активно 
принимали участие во всех мероприятиях. В 
благотворительную деятельность были вовлечены все: от 
мала до велика. Никто не остался равнодушным. Ребята 
совершали добрые дела, которые оставляли след в их душах и 
памяти, поднимали настроение. А самое главное, дети до 
глубины души прочувствовали значимость такого важного 
качества как доброта! 

 

 
 
 

 
 

 
АКЦИЯ «ПИСЬМО СОЛДАТУ». 

 

В преддверии праздника День защитника Отечества в 
школе проведена акция «Письмо солдату». Ребятам было 
предложено написать письма тем, кто сейчас проходит 
срочную службу в частях российской армии. Члены 
волонтерского отряда с радостью взялись за дело, писали 
письма нашим выпускникам школы Погодину Роману, 
Слободчикову Павлу, Белобородову Павлу, директор школы 
написала письмо Романову Петру. Ребята в письменной 
форме выражали признательность армейцам за то, что они 
охраняют граждан России, оказывают помощь при 
чрезвычайных ситуациях и за многое другое. Основными 
целями акции стали военно-патриотическое воспитание детей 
и моральная поддержка солдат срочной службы российской 
армии. В письмах дети рассказывали о себе, о своих планах и 
мечтах, писали о школьной жизни. Написать письмо солдату 
для многих ребят оказалось очень важным и ответственным 
делом. 

 

Мы надеемся, что искренние наши письма принесут 
военнослужащим несколько радостных минут. 

 
 
 

«Семейные старты – 2021год» 

 
Великая ценность каждого человека – здоровье. Вырастить 

ребенка сильным, крепким, здоровым – это желание родителей 
и одна из ведущих задач, стоящих перед образовательным 
учреждением. Лучшая пропаганда здорового образа жизни – 
это занятия физкультурой и спортом. Отметим, что в нашей 

Стр. 14                                         Информация о событиях месяца 



стране, области и районе этому уделяется много внимания. 
Если умственный труд чередовать с физическим, то 
значительных успехов можно достичь и в учебе, и в спорте. 
Физкультура, представляющая главный источник силы и 
здоровья, развивает смелость, решительность, прививает 
чувство коллективизма, дисциплины, а главное - волю к 
достижению цели. 

 

Пожалуй, ничто так не сближает педагогов и детей, как 
совместные праздники и развлечения. Именно поэтому в 
нашей школе стало традицией проведение совместных с 
педагогами, со сверстниками спортивных праздников. 

Проведение совместных праздников является одним из 
основных и неотъемлемых условий их успешной 
социализации, обеспечения их полноценного участия в жизни 
общества, эффективной самореализации в будущем 
различных видах профессиональной и социальной 
деятельности. 

 

19 февраля 2021г. в спортивном зале школы состоялся 
спортивный праздник «Семейные старты 2021г». На старт 
вышли 4 команды начальных классов: «Пограничники» - 
4класс, «Лётчики» - 3 класс, «Разведчики» - 2 класс, «Морские 
котики» -1 класс, каждая из которых состояла из педагогов, 
детей и родителей. Здесь не важен был ни возраст 
соревнующихся, ни физическая подготовка. Ключевое условие 
участия - быть приверженцем здорового образа жизни или 
быть готовым пополнить их ряды. А уж, с какими результатами 
команды придут к финишу – зависело только от их 
сплоченности и организованности. 

В назначенное время, перед началом состязаний 
участников соревнований приветствовали директор школы 
Рогачева Е.В. и ведущие ребята с РДШ Ведерникова Э, 

Михайлова Е. Они объявили о начале соревнований и 
пожелали всем успехов и удачи. 

После того, как отзвучал гимн России, и завершилось 
торжественное открытие, наступил самый ответственный 
момент - команды вышли на старт соревнований. 

Программа «Семейных стартов» была довольно 
насыщенной. Первым заданием было представление команд. 
Оно было задорным и рифмованным. Командам были 
предложены занимательные, иногда очень непростые 
конкурсы с бегом, прыжками на мячах, где они смогли проявить 
свои спортивные навыки. Все этапы этого увлекательного 
соревнования проходили в напряженной борьбе. Болельщики 
и зрители следили за ходом событий и очень переживали. 

Спортивный задор и желание добиться победы для своей 
команды захватывали детей настолько, что они не замечали 
происходящего вокруг. Все старались изо всех сил прийти к 
финишу первыми. В зале царили смех, шум и веселье. Все 
были счастливы! А счастливые от восторга глаза детей – 
лучшая награда всем организаторам праздника… 

 

 Соревнования стали настоящим праздником спорта, 
здоровья и молодости! 

Участвуя в «Семейных стартах», мы почувствовали себя 
большой единой семьей! 

Ребята поняли: чтобы завоевать победу – мало быть просто 
физически сильным. Необходимо при этом обладать 
достаточной целеустремленностью, силой воли, быть 
организованным и собранным, ловким и находчивым. 

Атмосфера спортивного праздника была и радостная, и в 
тоже время напряженная – ведь соревновались четыре 
сильных соперника, а победитель должен быть сильнейший… 

 

Информация о событиях месяца                                          Стр. 15                                          



Жюри: Барахтенко Г.В. педагог-организатор, Жуклина О.А. 

учитель физической культуры, Литвинцева А.В специалист 
сельской администрации подвело итоги соревнований и 
оказалось, что: 

 Среди 1-2 классов: 1 место заняла Команда «Морские 
котики» командир Филюшов Максим, 2 место заняла команда 
«Разведчики», командир Никитин В. 

Среди 3-4 классов: первое место заняла команда 
«Пограничники, командир Белоглазов А. 2 место- команда 
«Летчики» командир Козлова С.  

Все команды были награждены Грамотами, получили 
подарки и отличный заряд бодрости, и море положительных 
эмоций.  

Огромное спасибо говорим родителям, принявшим участие 
в соревнованиях: Лучкиной О.П. Сверкуновой Е.М. Никитиной 
М.А. Власовой Н.С. Захаровой А.А. Белоглазовой В.А. 
Никитиной М.Н. Филюшовой И.А. Белобородовой Н.В. 

 

Благодарим организатора праздника Моисееву О.В. 
учителя физической культуры. 

Праздник получился захватывающим и задорным, оставил 
массу положительных эмоций и впечатлений. Мы поздравляем 
все команды с прекрасным результатом и желаем дальнейших 
успехов в спорте! 

Жизнь прекрасна и удивительна! Все участники остались 
довольны, что все прошло на таком подъеме. Дети не хотели 
расставаться – и это прекрасно! Значит, наша цель – нести 
детям Свет, Радость, Любовь – достигнута. 
 

Материал подготовила:  
Рогачева Е.В. Директор школы. 

 
МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ МДОУ ДЕТСКИЙ САД  

«РУЧЕЁК» п. БЕРЕЗНЯКИ 
 

23 февраля 

 

20 февраля в средней группе «Ягодка» прошел утренник, 
посвященный Дню защитника Отечества «Удалые моряки». 
Дети соревновались, пели песни, танцевали и с выражением 
читали стихотворения. Праздник проходил в форме игры и 
состоял из различных эстафет. Дети проявили большую 
активность, подарили друг другу хорошее настроение, 
радость общения и улыбки, показали какие они ловкие, 
выносливые, смелые. 

 

 

Группа «Капелька» 

«Открытка для папы» совместно с мамой воспитанника 
старше-подготовительной группы Андрея Гукова, Евгенией 
Анатольевной. 

 

2021 год в Нижнеилимском районе объявлен Годом 

здоровья.12 февраля в детском саду «Ручеёк» прошло 

торжественное открытие «Года здоровья». 

Интересно, динамично прошёл спортивно – 

развлекательный досуг. Это увлекательные соревнования для 

всех участников. Наши состязания были придуманы таким 

образом, чтобы каждый участник, независимо от возраста, смог 

проявить свою силу, ловкость, быстроту, меткость и смекалку.  

 

Стр. 16                                         Информация о событиях месяца 



 

 

Был организован танцевальный флеш-моб. 

По итогам соревнований победила дружба. Ведь детский сад – 

это одна большая, дружная семья, а в семье не бывает 

проигравших. Да и главное не победа, а участие. Это так 

здорово: свежий ветер в лицо, командный дух, чувство 

всеобщей сплоченности и приятная усталость в конце 

пробежки!  Вот таким немного шумным, очень веселым и очень 

активным получился праздник. Хочется верить, что наши дети 

сохранят крепкое здоровье на долгие годы жизни. 

Дела добрые  

Делать добрые дела и самому получать от этого удовольствие 

– вот простой и мудрый смысл Международного Дня 

спонтанного проявления доброты. Этот праздник с недавних 

пор приобрел большую популярность во многих странах мира, 

чтобы люди не забывали о том, как важно творить добро, 

искренне помогать другим. В этот день и наш детский сад не 

остался в стороне. 

Информация о событиях месяца                                          Стр. 17                                         



Так в детском саду «Ручеёк» 17 февраля 2021 г. прошел День 

доброты. В течение дня воспитатели провели с детьми 

тематические беседы: «Что такое доброта?», «Добрые дела», 

«Вежливый человек. 

Старше-подготовительная группа «Капелька» помогали 

труженику тыла Коновалову А.И. убрать снег. 

Младше-средняя группа «Ягодка», наполнила все кормушки в 

округе зерном.  

Что можно пожелать в день доброты? Конечно же … добра. 

Пусть все окружающие люди излучают добро, и пусть будут в 

радость добрые дела.  

Материал подготовила: Галузова Т.В.  

воспитатель д/с «Ручеёк»  

 
МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ 

«ИГИРМЕНСКОЙ ООШ» 

«Изведай силушку богатырскую». 

Одним из ярких событий февраля в этом году стало в 

Игирменской школе проведение праздника «Изведай силушку 

богатырскую»  

 

 Праздник18 февраля 2021года в рамках Недели истории и 

месячника «Сыны Отечества» провела семья Россовых –

Пелевиных Сергей Сергеевич и Анна Валентиновна.  

 

В импровизированном бою сошлись команды школьников 

«Илья Муромец» и «Алеша Попович». Предстояло им бороться 

за коня и булаву, щит и меч добывать, кольчугу и шлем искать. 

Спортивные конкурсы сменялись интеллектуальными: ребята 

перевозили ценный груз-шоколад- на спине, спасали боевого 

товарища (везли на мешке), испытывали боевого коня (скакали 

на мяче). Участники показывали знание исторических дат, 

соотносили имена героев и битв, придумывали 

альтернативные истории. В игре приняли участие 28 учащихся. 

Размяли дух и тело, получили сладкие призы. Спасибо 

организаторам за праздник, участникам за активность. 

Директор школы М.Е. Россова 

 

Рекомендации ВОЗ для снижения риска заболевания 
коронавирусной инфекцией 

o Часто обрабатывайте/мойте руки, 
используя антисептические средства на спиртовой основе или 
мыло и воду; 

o При кашле и чихании прикрывайте рот и нос рукой 
или салфеткой - сразу же выбрасывайте использованную 
салфетку и вымойте руки; 

o Избегайте близкого контакта с людьми, у которых 
имеются признаки жара и кашель; 

o Если у вас температура/жар, кашель, затрудненное 
дыхание, обратитесь за медицинской помощью и сообщите об 
истории своих перемещений лечебному заведению; 

o При посещении рынков в районах, где на данный момент 
регистрируются случаи нового коронавируса, избегайте 
прямого незащищенного контакта с живыми животными и с 
поверхностями, которые вступали в контакт с животными; 

o Потребления сырой или недостаточно хорошо 
приготовленной продукции животного происхождения следует 
избегать. Нужно с осторожностью обращаться с сырым мясом, 
молоком или органами животных, чтобы 
избежать перекрестной контаминации с неприготовленными 
продуктами в соответствии с надлежащей практикой 
обеспечения безопасности пищевых продуктов. 

Стр. 18                                        Информация о событиях месяца 



 

 

 

 

Поздравляем семью Беломестновых Надежду Ивановну 

 и Валерия Михайловича 

 

Весну и лето, осень, зиму 

Встречали вы всегда вдвоём. 

Под солнышком одним вы грелись 

И вместе мокли под дождём. 

 

Век пролетел, а вы всё те же, 

Друг другу дарите любовь. 

Пусть озарит она вас светом 

В день вашей свадьбы золотой! 

 

Богатство ваше — дети, внуки 

Сегодня рядом собрались. 

Так пусть и дальше будет полной 

Любви и счастья ваша жизнь! 

 

С уважением Совет ветеранов  

Березняковского сельского поселения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Поздравления с юбилеем                                               Стр. 19                                         



 

 

 

 

 

Юбиляры п. Березняки 

Формалева Татьяна Владимировна – 45 лет. 

Вологжин Алексей Владимирович – 30 лет.  

Аболмасов Максим Андреевич – 20 лет. 

Маруткина Кристина Артемовна – 20 лет. 

Романов Александр Васильевич – 60 лет. 

Духнич Виктор Павлович – 65 лет. 

Погодин Анатолий Михайлович – 65 лет.  

Куклин Николай Васильевич – 65 лет. 

Пушмина Анна Павловна – 85 лет. 

 

Юбиляры п. Игирма 

Ушаков Александр Михайлович – 60 лет. 

Замаратская Ольга Александровна – 60 лет. 

Ковалык Николай Андреевич – 65 лет. 

Иванова Ольга Владимировна – 45 лет. 

Березовская Людмила Владимировна – 50 лет. 

Романова Юлия Александровна – 25 лет. 

Войтович Ростислав Вячеславович – 30 лет. 

Шатилов Владимир Анатольевич – 35 лет. 

Малкова Марина Сергеевна – 35 лет 

 

 

Стр. 20                                                    Поздравления с юбилеем  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Объявления и памятки                                                       Стр. 21                                         



 
 

 
 
 
 
 
 

Стр. 22                                                   Объявления и памятки 


